οη'. Ὁδεύοντος; δὲ τοῦ Μακαρίου μετὰ τοῦ παιδὸς,
 ἐνηντήσεν; αὐτῷ ὁ διάβολος μετὰ ὄχλου πολλοῦ δαι-
 μόνων, καὶ ἰθροῦσαι; μεγάλως; τὸν Ὅσιον, ὑπὲρ; γε
 τοῦ παιδὸς, καὶ ὦν; ἤλεγγεν; κλεπτῶν τὰ παραπτώ-
 ματα. Ὁ δὲ Ὅσιος, ἰδὼν; τὸν δαίμονα; θοροβούμενον,
 ἐμβριμησάμενος; λέγει · Καὶ; πάλιν; τὴν ὀργὴν σου
 ἤκας; (93) ἐπάροι; κατὰ τῶν φοβουμένων; τὴν Κύριον,
 δόλιε; ; μὴ; τὸν Ἰησοῦν! κακῆ; σου ὥρα; ἐγένετο, αἶρε
 ἐνταῦθεν, τολαίῳως; (94), οὐδὲν; ἡμῖν; ἀπάρτι; ὑπο-
 λέλειπται; ἀπὸ; τῆς; σῆς; ματαίωτης; Ταῦτα; τοῦ Δι-
 καίου; εἰπόντος, ἀνταπεκρίθη; αὐτῷ ὁ διάβολος
 Ἄδικεῖ; με, Ἄνδρῆα, μὴ; τὸν ἀσάλευτον; θρόνον, καὶ
 τὴν; τούτου; εὐπρέπειαν! πάντα; κατὰ; τυραννίδα; τε-

(91) Pro illis paucis, inclusis, plura habet Ms. Vatic. turban majorem daemoneum istis apparentium indicantia : quae cum obscura sint, et ad rem non multum pertineant, huc rejicere ualui. Sunt autem haec : Τάρχοι; πέλονται; δεινοὶ; καὶ; ἐπόλεμοι; τῶν ἐν; τῇ; μεγίστῃ; αὐτῆς; καὶ; βασιλίδι; πόλει; παμπονήρω; ἐνδορεῦντες, καὶ; πολεμοῦντες; τοῖς; υἱοῖς; τῶν; ἀνδρῶν, ἐπὶ; τὸ; πράττειν; ταύτης; αἰσχρόνης; ἔργα, ὡς; οὖν; καὶ; ἀντιποῦντες; ἐκραταίουνο; τοῦ; ἀποσπασ-

A extorquerent. Quamobrem magna illo commotus iracundia, sublato humo saxum in nequam daemonia jecit. Ecce autem, spectaculum lepidum! demones, porcorum more per aerem grunnientes, ab oculis evanuerunt.

.77. Venit posthac Andreas, comitante famulo, in cenopolium; cumque hic panem ac vinum emisset, considerentque simul et manducarent, ingressi eodem sunt adolescentes bini, quibus nuper prima barbae lanugo excreverat, et prope a divino Andrea assidentes, similiter cibo reficiebant corpora. Ille vero, cognitis utriusque peccatis, in ipsos intuitus, cupiensque obliuissos in illorum cognitionem deducere, consueta sibi ludificatione uti instituit: unde quotquot aderant, solertiam fictamque debarbationem conspicati, in risum continuo soluti sunt universi. Etenim Sanctus extensa manu aliterius palmatium, quod jamjam ori ingerendum tenebat, rapuit. Quare indignatus ille: Nentiquam dormis, insane energumene, inquit, etsi taces: sed aliena impudenter rapis. Cui ita occurrit Sanctus: Reuera, stulte, tu non dormis cum solitarius es, sed Simeoni suffuraris quae sua sunt. Vix dicta haec protulerat, cum colaphum eidem vi tanta infringit, ut inde per mediam horam ipsi aures tinnirent. Ille autem, objecti furti sibi conscius, nec vindictam sumere nec responsum dare ausus fuit; solummodo miratus secum, unde haec innotuissent Andreae. Deinde ad alterum conversus, itidem inflicto ei colapho, Et tu, inquit, insane, quae abstulisti furto, liguriendo consumere non vereris? At ille perterritus, factum negavit. Cui Sanctus: Credito, inquit, si deinceps furtum commiseris, extorquendus daemone traderis; et conversus, ac si quempiam alloqueretur: Si adhuc semel, ait, ad aliena manum extenderis, rape illum in quaestionem. Quibus dictis, abiit.

.78. Incedentibus itaque pariter Andrea et famulo, objicit se iterum in via diabolus, multa daemoneum caterva comitatus; et magno cum tumultu in Sanctum irruit, tum quod famulum ad meliorem frugem adduxisset, tum quod dictos fures suorum scelerum coarguisset. Quem ubi Andreas tanto cum strepitu se inferentem conspexit, miratundus sic illum aggreditur: Iterumne tuam in timentes Dominum effundere paras bilem, fraudulente? Jesum testor, inauspicato ades: facesse hinc, infelix. Talibus illius dictis ita respondit diabolus: Injuriam mihi facis, Andrea, per inconcussum thronum ejusque decorem et majestatem! in robis omnibus,

ασθαι; τὴν; παιδα; ἐκ; τῆς; χειρὸς; τοῦ; Ὁσίου. (92) Ms. Vatic. sic legit, ἐπικνουῦσιν; τῇ; οὐλῃ; τῆς; γενεᾶς; ἀδο; κικτημένος. (93) Isthaec e Ms. Max. correctae, sic legebantur in Vatic. Ἰκας, ἐπάροι; τί; τοίνυν; ὡς; γέγονας; μάταιε; καὶ; δόλιε; ; πάλιν; κατὰ; τῶν; φοβουμένων; τὴν; Κύριον; ἴκας. (94) Adjicit ms. Vatic. Isthaec; ; Οὐδὲν; ἡμῖν; ἀπάρτι; ὑπολέλειπται; ἀπὸ; τῆς; σῆς; ματαίωτης;

quas agis, tyrannidem exerces. Nam cur opera tam multis sua manifestas, quibus cognitae ad conipunctionem et poenitentiam adducuntur? Apage, procul a me abscede; in primis vero caveto, ne, qui per seclerum suorum nequitiam obstricti mihi sum, hortatione tua ab iniquitate, qua nihil mihi charius est, declinent. An nescis, quod Moysen habeant ei prophetas? illos audiant. An nescis quod Evangelia, Paulum, Vitasque sanctorum conscriptas habeant? hisce auscultent. Nonne illi ad vitam honestius agenda sufficiunt hortatores, nisi et tu te int'ponas? Quid mihi tecum rei est, irrisor mundi stolidissime? proripe te e conspectu meo, comestor fabarum: ni feceris, uti quondam Jobum, ita te modo ad poenas deosecam.

79. Respondit insultanti B. Andreas: O nimis maledicte, quantis flammis ustulatur modo cor tuum! qua quaeso ratione effectum dabis, ut ego ab instituto desistam? quo modo tu mihi poenas accerses a Deo? Pudeat te nugacitatis tuae, nequissime; quo enim modo aut praetextu rem istiusmodi adversum me exsequeris? Non ratione auri, quod non possideo: non argenti, quod mihi nullum suppetit. An causa praediorum? an famulorum? an quia mollibus induor? Age, si quid illorum penes me repereris, ne te ulla rerum mearum capiat misericordia; evertito domuum constructiones; fac, si possis, ut blasphemus Deo flam. Nunquid mutanda crebro vestimenta mihi sunt, quae inviolam tibi moveant? nunquid splendidi calcei? nunquid domicilium aliud quam plerisque pauperibus? Quenam illa, cedo, quibus me paras aggredi, impure, profane, mendax, canis nefande? Attendesis et vide num sordidum hoc lacerumque panni frustum, quo tegor, tibi ardeat: ecce lubens commo. Neque vero citius haec loqui desiit, quam pauperculum exutum palliolum in adversarii os impudens objecerit; sicque nudus inde abiit. Famulus vero, Andreae comes, quod factum erat intuitus, sublato ipse pallio sese induit: quem et Sanctus mox amplexus, et multis ut a nocivis abstineret hortatus, domum dimisit. Ipse vero in mediis turbis consueto sibi modo agere pergens, cum progressu in rebus spiritualibus arduisque singulari, pressimas versuti daemoneis artes illudebat; crebrisque jejuniis et vigiliis se macerans, quotidianoque per urbem cursu, fatigatione, sudore se exhaerens; injurias, sputa, verbera patiens, in instituta palaestra perseverabat.